各位

2023 年 1 月 23 日

社会福祉法人平野の里

  理事長 島田 貞二

新型コロナウイルスの感染について《第 7 報》

日頃より当法人に対しましてご支援・ご協力を賜りまして誠に有難ございます。

コロナウイルス感染の続報をさせて頂きます。

記

１、施設の情報    社会福祉法人平野の里 障害者支援施設あやめ寮

２、感染の状況

令和 5 年 1 月 16 日より昨日まで計 29 名（男性 19 名・女性 10 名）の抗原検査陽性が確

認され、昨日夕方 1 名（男性）の感染が確認され、本日につきまして陽性は新たに確認され

ませんでした。現時点で利用者 31 名の陽性が確認されております。

ただ、1 月 16 日に陽性が確認された利用者 15 名の隔離療養期間解除の指示を受け、皆様

快方に向かわれております。併せまして、現在隔離療養中の利用者の皆様の健康状態も落ち

着いております。

職員の体調不良・抗原検査や医療機関での検査を受け、現時点で 10 名が陽性となってお

り、本日より 1 名が職場復帰を果たしております。

新棟は陽性者及び体調不良者が現時点含め引き続きおりません。

３、対応の経過

・週末に 65 歳以上の陽性者の確認が幸手保健所より入り、情報共有しております。

・職員の陽性者の隔離療養期間が概ね見通せてきましたので、新たに月末までのシフト調整

を図り、支援体制の安定を図っております。

感染の広がりは鈍化傾向となっておりますが、多くの方々の陽性が確認され、まだまだ予

断を許さない状況下にございます。引き続き、職員一丸となって対応してまいりますので、

どうぞご理解の程よろしくお願いいたします。